
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del    06 giugno 2016

Prot. N. 27
Il  giorno  06  giugno  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana,  

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Incontro  con  l'Associazione  Amici  della  Biblioteca  Bertoliana  di  presentazione 
donazioni e restauri recenti - Palazzo Cordellina, giovedì 16 giugno 2016.

Premesso che:

 che  l'Associazione  Amici  della  Biblioteca  Bertoliana  ha  come  scopo  principale  sostenere 
economicamente la Biblioteca e raccogliere fondi per il restauro e la digitalizzazione delle opere 
conservate dalla stessa, anche per far fronte alle crescenti difficoltà finanziarie che incidono sulla 
sua operatività;

 che l'Associazione Amici della Biblioteca Bertoliana, periodicamente, organizza incontri pubblici 
per presentare i progetti da essa finanziati e sostenuti;

 che  la  Biblioteca  civica  Bertoliana  intende  promuovere  la  preziosa  attività  di  supporto 
dell'Associazione  Amici  della  Biblioteca  Bertoliana  con  un  incontro  a  Palazzo  Cordellina  il 
giorno giovedì  16 giugno alle ore  18,00,  durante  il  quale  verranno presentati  ed illustrati  le 
seguenti donazioni, restauri ed acquisizioni, oltre ad altre proposte di restauri:



 la donazione di ritratti di famiglia Lampertico con l'intervento di Giovanni Carlo Federico 
Villa;

 l'avvio  dei  lavori  di  riordino,  catalogazione,  digitalizzazione  e  conservazione  del  fondo 
fotografico Gonzati finanziato con la raccolta fondi promossa dall'Associazione Amici della 
Bertoliana e dalla Leo del Lions Host Vicenza nel novembre 2015;

 l'acquisizione  sul  mercato  antiquario  e  la  donazione  di  due  album  di  carte  de  visite  di 
personaggi vicentini da parte del Lions Host Vicenza;

 il dono di materiali e documenti relativi alla famiglia di Francesco Bressan, fatto da Carlo 
Rinaldi in data 28 aprile 2016;

 il restauro della Pomona italiana opera di Giorgio Gallesio, finanziato da Federfarma;
 il  trasferimento  in  Biblioteca  Bertoliana  dell'archivio  della  famiglia  Gualdo  Priorato, 

proveniente dal Museo Naturalistico;
 il dono Dalla Pozza;
 il dono di autografi, fatto da Alberto Lembo.

 che le spese di organizzazione della serata dedicata all'incontro pubblico riguarderanno solo 
il servizio di pulizia del Salone Centrale ed il servizio di sorveglianza Auser del palazzo e 
saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana per un importo di circa € 130,00;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di  deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 06.06.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 06.06.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di  realizzare  l'incontro pubblico  con l'Associazione Amici  della  Biblioteca Bertoliana  di 
presentazione delle donazioni e restauri 2015-2016, il giorno giovedì 16 giugno 2016 alle 
ore 18,00 nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina;

 che le spese per l' organizzazione dell' incontro pubblico e relative al servizio di pulizia del 
Salone Centrale e al servizio di sorveglianza Auser del palazzo, per un importo di circa € 
130,00, saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
    f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola

Vicenza, 06 giugno 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì,  06.06.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,  06.06.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

